会員各位

岐阜県病院薬剤師会

学術委員会

拝啓

 時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

この度、下記のとおり研修会を開催しますので案内致します。

敬具

記

日 時 ： 2024年11月9日（土）14時30分より

形 式 ： ハイブリッド形式（現地開催＋WEB配信）

場 所 ： 岐阜県薬剤師会館 3階 大会議室

岐阜市九重町4‐5  Tel  (058) 260‐8800

※駐車場は収容台数が十分にはございませんので、ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。

 総合司会 大垣市民病院 薬剤部 中嶋 めぐみ

【開会挨拶】
            岐阜県病院薬剤師会 会長 鈴木 昭夫

≪研修の部≫ 14:35～15:35

【会員報告】（中小病院・診療所委員会企画）

テーマ  『中小病院が抱える数多くの問題と真摯に向き合う』
         座長 中小病院・診療所委員会委員長/医療法人新生会 八幡病院 薬局  田中 学

1. 『新人の人材育成の現状と課題』

医療法人和光会 山田病院 薬剤科  加納 弘庸

2. 『人員不足の経験から考えた当院におけるタスクシェア/シフト』

医療法人澄心会 岐阜ハートセンター 薬局 岩田 晃佳

3. 『中小病院に入職し、若手薬剤師として感じたこと』

特定医療法人緑三会 太田病院 薬剤部  渡邉 陽平

 現地参加される方、WEB視聴される方はいずれも下記URL又は2次元コードよりアスヤク LIFE研修にて事

前に参加登録を行って下さい。

 アスヤク LIFE研修チケット購入時の希望取得単位に基づいて単位申請を行いますことをご承知おき下さい。

 申し込み間違い、キャンセル等に伴う参加費の返金はできませんのでご了承下さい。

 本会からの領収証は発行しません。振込明細等を以て領収証に代えさせて頂きます。

 （WEB視聴の方は）アスヤク LIFE研修の申し込みページに記載のZoomウェビナー

視聴用URLを引用してアクセスし、必要事項を入力して下さい。

〔アスヤク LIFE研修 URL〕 https://kenshu.asuyaku.life/trainings/1841

主催 岐阜県病院薬剤師会/後援 岐阜県薬剤師会

第 387回 岐阜県病院薬剤師会
            研修・学術講演会開催のご案内

アスヤクLIFE研修

≪学術講演会の部≫ 15：35～17：30

【情報提供】 15：45～16：00

『抗インフルエンザウイルス剤 「ゾフルーザ錠®」』
塩野義製薬株式会社

【特別講演】 16：00～17：30

座長 岐阜大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長 丹羽 隆先生

『薬剤師がいま押さえておくべき感染症
～小児領域を中心に～』

岐阜大学大学院医学系研究科 感染症寄附講座 特任教授
手塚 宜行 先生

〇参加費：薬剤師会（会員*）500円  （非会員）2,000円   （学生）無料

           ＊日本薬剤師会または都道府県薬剤師会・都道府県病院薬剤師会の会員の方も該当します。

〇日本薬剤師研修センター研修制度、日病薬病院薬学認定制度に該当する研修会です。

単 位：  ①日本薬剤師研修センター研修認定制度 ： １単位（申請中）

          （もしくは小児薬物療法認定制度１単位）： １単位（申請中）

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度 ： Ⅱ－5 （マネジメント）  0.5単位（申請中）

Ⅴ－2 （疾病・薬物療法） 1単位（申請中）

③Ｊ-ＰＡＬＳ研修会コード： 21-2024-0039-101

※ 単位認定は研修認定制度の規定に基づき聴講時間の資料を提出した後、認定となりますので聴講時間が不明

または不足していると認定された場合等には認定されない場合があります。

※ 収集したご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがあります。ご了

承賜りますようお願い申し上げます。

【日本薬剤師研修センターの研修単位取得希望の方】
 事前に薬剤師研修認定電子システム（PECS）への登録が必要です。

 (現地聴講される方は) 事前にＰＥＣＳで発行された2次元コード（印刷・スマートフォン等）を準備し、研修会開

始前後に会場の機器にて2次元コードを読み取って下さい。

 (現地聴講、ＷＥＢ視聴のいずれの方も) 研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。ア

スヤク LIFE研修案内に記載のキーワード回答用ＵＲＬサイト又は下記回答用ＱＲコードから回答してください。

【日本病院薬剤師会の研修単位取得希望の方】
 事前に日本病院薬剤師会の会員管理システム（シクミネット）への登録が必要です。

 (現地聴講、ＷＥＢ視聴のいずれの方も) 研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。ア

スヤク LIFE研修案内に記載のキーワード回答用ＵＲＬサイト又は下記回答用ＱＲコードから回答してください。

 本研修会は研修会実施機関で受講者管理を行うため、HOPESSによるキーワード等を用いた出席登録を行

いません。

 2024年4月より日病薬研修単位シールは廃止となっています。

【本研修会に関する問い合わせ先】

学術委員会委員長  浅井和浩（羽島市民病院） k_asai1871@hashima-hp.net

共催 岐阜県病院薬剤師会/塩野義製薬株式会社

                       後援 岐阜県薬剤師会

回答用QRコード